UBND TỈNH TUYÊN QUANG

SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  102 /BC-STP Tuyên Quang, ngày  21  tháng 5 năm 2019

BÁO CÁO

Kết quả thẩm định (lần 2) dự thảo Nghị quyết của HĐND tỉnh quy định mức

thu, đối tượng thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định cấp giấy

chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh hoạt động cơ sở thể thao, câu lạc bộ

thể thao chuyên nghiệp áp dụng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang

Ngày 21/5/2019, Sở Tư pháp nhận được hồ sơ thẩm định (lần 2) dự thảo

Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc quy định mức thu, đối tượng thu,

chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí thẩm định cấp giấy chứng nhận đủ điều

kiện kinh doanh hoạt động cơ sở thể thao, câu lạc bộ thể thao chuyên nghiệp áp

dụng trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang kèm theo Văn bản số 360/SVHTTDL-

QLTDTT ngày 21/5/2019 của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. Sau khi nghiên

cứu, Sở Tư pháp có ý kiến thẩm định như sau:

I. CĂN CỨ THẨM ĐỊNH VĂN BẢN

- Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

- Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015;

- Luật phí và lệ phí ngày 25/11/2015;

- Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật

(Sau đây viết tắt là Nghị quyết số 34/2016/NĐ-CP);

- Nghị định số 36/2019/NĐ-CP ngày 29/4/2019 của Chính phủ quy định chi

tiết một số điều của Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật thể dục, thể thao;

- Nghị định số 120/2016/NĐ-CP ngày 23 tháng 8 năm 2016 của Chính

phủ Quy định chi tiết thi hành Luật phí và lệ phí (Sau đây viết tắt là Nghị định

số 120/2016/NĐ-CP);

- Thông tư số 250/2016/TT-BTC ngày 11 tháng 11 năm 2016 của Bộ

trưởng Bộ Tài chính hướng dẫn về phí và lệ phí thuộc thẩm quyền quyết định

của Hội đồng nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương (Sau đây viết tắt

là Thông tư số 250/2016/TT-BTC).

 2

II. NỘI DUNG THẨM ĐỊNH

Sở Tư pháp cơ bản nhất trí với nội dung dự thảo Nghị quyết, tuy nhiên đề

nghị bỏ cụm từ “chế độ thu, nộp” tại tên dự thảo Nghị quyết cho thống nhất với

nội dung dự thảo Nghị quyết.

III. KẾT LUẬN

Đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch căn cứ nội dung thẩm định tại Mục

II Báo cáo này, tiến hành rà soát toàn bộ nội dung dự thảo Nghị quyết để chỉnh sửa

cho phù hợp trước khi trình UBND tỉnh.

Trên đây là Báo cáo kết quả thẩm định (lần 2) dự thảo Nghị quyết của Hội

đồng nhân dân tỉnh về việc quy định mức thu, đối tượng thu, chế độ thu, nộp,

quản lý và sử dụng phí thẩm định cấp giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh

hoạt động cơ sở thể thao, câu lạc bộ thể thao chuyên nghiệp áp dụng trên địa bàn

tỉnh Tuyên Quang./.

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (Báo cáo);

- Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

- Trang thông tin điện tử STP;

- Lưu: VT, XD&KTVB.
(Lan.03b).

GIÁM ĐỐC

Nguy n Thị Thược

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-05-22T07:57:29+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Thị Thược<ntthuocstptq@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!